Zoti Metlija,
Ne lidhje me kerkesen tuaj te date 02 Prill 2015 ju bejme me dije:

1. Procedura e caktimit te avokateve kryesisht.  Avokatet kryesisht caktohen  cdo vit nepermjet nje procedure e cila bazohet ne publikimin e nisjes se procesit nepermjet njoftimit ne faqen e Dhomes Kombetare te Avokatise. Te gjithe avokatet per kete qellim paraqiten prane dhomave lokale te avokatise dhe plotesojne formularin perkates duke e nenshkruar ate . Ne perfundim per te gjithe kerkuesit hartohet lista permbledhese, e cila firmoset nga kryetari i dhomes lokale te avokatise dhe  u dergohet per procedim gjykatave dhe Prokurorive.
Kriteret per regjistrimin ne keto liste lidhen me vjetersine ne ushtrimin e profesionit te avokatit, shlyerjen e detyrimeve te antaressise ndaj dhomes si dhe paisja me NIPT-in perkates.
2. Sa eshte pagesa dhe cila eshte procedura e pageses se tyre.  Pagesa e avokateve kryesisht  behet sipas tarifave e shperblimit te avokateve te percaktuar ne urdherin e perbashket te Ministrit te Drejtesise dhe kryetarit te DHKA nr.1284/3  date 16/03/2005. Ky eshte si regull, por ne praktike ndodh qe ka devijime nga keto tarifa, devijime qe lidhen me mareveshjet qe realizon organi procedues me avokatin.
Procedura e pagimit te avokateve kryesisht parashikon pagesen mbi bazen e fatures se sherbimit te leshuar nga ana e organit procedues dhe pagesa kryhet nga fondi i po ketij organi.
3. A ka detyrim te njoftohet DHKA per sherbimin e tyre.  Jo nuk ka detyrim ligjor per nje gje te tille. Profesioni i avokatit eshte i bazuar mbi parimin e profesionit te lire, dhe raportimet behen vetem prane organit tatimor, si cdo subjekt tjeter i biznesit.
4. Cilat jane mekanizmat e monitorimit te punes se avokateve kryesisht. Mekanizmi baze i vleresimit te punes se tyre eshte dhenia e opinioneve nga ana e organeve proceduese per avokatet kryesiht, sipas kontakteve periodike midis tyre dhe DHKA. Nje mekanizem efikas eshte edhe kerkesat apo ankesat ankimore per procedim ndaj avokateve kryesisht. Ne lidhje me numurin e ceshtjeve qe perfaqeson nje vokat ne vit, nuk ka te dhena, pasi procesi i perzgjedhjes se avokateve dhe kriteret qe perdoren per nje gje te tille, jane tersisht kompetence e organeve proceduese. DHKA nderhyn ndaj cdo rasti ankimimi ne lidhje me preferencat ne perzgjedhje, por nuk eshte se kjo jep ndonje rezultat, per sa kohe e drejta ligjore eshte ne anen e organit procedues.
5. Procedimi disiplinor.  Po, ndaj avokateve kryesisht ka patur shume kerkesa ankimore, te cilat i jane nenshtruar procesit te procedimit disiplinor. Kryesisht keto ankesa kane qene ne ceshtjen "Dajti", ku organi procedues ka sjelle per procedim disiplinor nje numur shume te madh te avokateve kryesisht. Ndaj ketij problemi Komiteti Disiplinor ka mare edhe masa disiplinore, ku spikat ne menyre te vecante pezullimi i lejes se ushtrimit te profesionit te avokatit per nje avokat. Por sigurisht ka pushuar edhe mjaft ceshtje te konsideruara si ne kundershtim me ligjin.

Ne lidhje me takimin qe propozoni, ne parim jemi dakord per tu takuar.

Edmond KONINI
Sekretar i pergjithshem  

